
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ 
нам Фан министрлыгы

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ПРИКАЗ

дэулэт бюджет остама 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
«мэктаптан тыш эшлэр 

РЕСПУБЛИКА УЗаГЕ»

БОЕРЫК

г. Казань № М

О проведении Республиканских
соревновании «ИКаР»
(Инженерные кадры России)

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий 
ГБУ ДО «РЦВР» на 2025-2026 учебный год приказываю:

1. Провести совместно с МАОУ города Набережные Челны «Лицей 
инновационных технологий №36» (г.Набережные Челны, пр-т Чулман 88 
(Новый Город 44/16)) Республиканские соревнования «ИКаР» (Инженерные Кадры 
России) (далее - Соревнования) в следующие сроки:

- ИКаР-ДЕБЮТ, ИКаР-БАС - 31 января 2026 года;
- ИКаР-СТАРТ, ИКаРенок - 14 февраля 2026 года;
- ИКаР-КЛАССИК, ИКаР- профи Агротех, ИКаР-ТЕХНО, ИКар-КОД, Икар- 

профи-промышленная робототехника - 28 февраля 2026 года.
2. Утвердить прилагаемые:
Положение о Соревнованиях;
Смету на проведение Соревнований.
3. Организацию и проведение Соревнований возложить на заведующую 

отделом технической направленности А.Р.Макарову.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора О.В.Цыганову.

И.о.директора 4 Ю.Ю.Владимирова


